
Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник
на Р.М.”број 5/02) и член 33, точка 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната
самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 22/07, 67/07 и 156/09), како и според член 21
од Статутот на општина Василево (“Службен гласник на ОВ“ бр.10/2006 година), Советот на
Општина Василево на 07-та седница одржана на 20.03.2018 година, донесе

З А В Р Ш Н А С М Е Т К А
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ВАСИЛЕВО ЗА  2017 ГОДИНА

Член 1
Вкупниот износ на планираните и остварените приходи и расходи во 2017 година
изнесуваат:

Планирани Реализирани

Вкупни приходи 224.730.600 140.443.324
-даночни приходи 20.990.000 12.760.974
-неданочни приходи 6.860.600 4.681.290
-капитални приходи 38.210.252 783.861
-приходи од дотации 60.150.000 59.852.004
-трансфери 70.174.748 51.811.878
-донации 18.345.000 10.553.317

Вкупни расходи 218.330.600 138.399.024
- утврдени намени 224.730.600 138.399.024
- резерви 0 0

Дефицит 2.044.300
Финансирање -2.044.300

Прилив 1.461.946

- приливи од домашен заем 4.288.112
- приливи од странски заем
- депозити -2.826.166

Одлив (отплата на главнина) 6.400.000 3.506.246



Член 2

Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Василево на 31.12.2017 година изнесува
4.865.503 а по буџети  изнесува

-Салдо на 31-12-2017   4.865.503 денари
        Салдо основен буџет 2.304.737 денари
        Салдо буџет дотации 1.266.662 денари
        Салдо буџет самофинасирачки активности 1.292.067 денари
        Салдо буџет донации  2.037 денари

                    Салдо буџет кредити          0 денари

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на основниот буџет во износ
од 2.304.737 денари се пренесува како  прилив на основниот буџет на општина Василево  за
2018 година.

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на дотации во
износ од 1.266.662 денари се пренесува како  прилив на буџетот на дотации на општина
Василево   за 2018 година.

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на
самофинасирачки активности во износ од 1.292.067 денари се пренесува како приход на
буџетот на самофинасирачки активности на општина Василево за 2018 година.

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на донации во
износ од 2.037 денари се пренесува како  прилив на буџетот на донации на општина
Василево   за 2018 година
.

Член 3

Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и извршените
расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи:

Член 4

Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Василево за 2017 година се
искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни намени.

Член 5

Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Василево за 2017 година ќе се
објави во “Службен гласник на општина Василево “.

СОВЕТ НА ОПШТИНА   ВАСИЛЕВО
                                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ

Крсте Панев



ЗАВРШНА СМЕТКА  2017 ГОДИНА НА ОПШТИНА ВАСИЛЕВО

EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA- s.Vasilevo

BUXET NA ОПШТИНАВАСИЛЕВО Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan
Realizaci

ja
Plan Realizacija

ВИШОК НА ПРИГОДИ ВИШОК НА ПРИХОДИ 1.967.065 1.259.904 0 2.037 0 0 3.229.006
130.900.000 66.423.502 60.150.000 59.852.004 5.335.600 4.017.341 18.345.000 10.553.317 10.000.000 4.288.112 224.730.600 145.134.276

71 Dano~ni prihodi 20.990.000 12.760.974 0 0 0 0 0 0 0 0 20.990.000 12.760.974
711 Danok od dohod, dobivka i kapitalni dobivki 440.000 373.138 0 0 0 0 440.000 373.138
712 Pridonesi od plati za socijalni fondovi 0 0 0 0 0 0 0 0
713 Danoci na imot 7.500.000 3.532.404 0 0 0 0 7.500.000 3.532.404
714 Донашни стоки на даноци и услуги 0 0 0 0 0 0
715 Данок од меѓународнатрговија и тансакции (царини

и давачки)
0 0 0 0

0 0
716 Drugi danoci 0 0 0 0 0 0
717 Danoci na specifi~ni uslugi 12.350.000 8.456.127 0 0 0 0 12.350.000 8.456.127
718 Такси за користење или дозволи за вршење дејност 700.000 399.305 0 0 0 0 700.000 399.305
719 Danok na finansiski transakcii 0 0 0 0 0 0

72 Nedano~i prihodi 1.525.000 1.066.789 0 0 5.335.600 3.614.501 0 0 0 0 6.860.600 4.681.290
721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0 0 0 0 0 0
722 Taksi i nadomestoci 1.000.000 431.985 0 0 8.800 0 0 1.000.000 440.785
723 Administrativni taksi i nadomestoci 300.000 68.100 0 0 5.285.600 3.550.351 0 0 5.585.600 3.618.451
724 Drugi Vladini uslugi 20.000 12.000 0 0 0 0 20.000 12.000
725 Drugi nedano~ni prihodi 205.000 554.704 0 0 50.000 55.350 0 0 255.000 610.054

73 Kapitalni prihodi 38.210.252 783.861 0 0 0 0 0 0 0 0 38.210.252 783.861
731 Proda`ba na kapitalni sredstva 0 0 0 0 0 0
732 Proda`ba na stoki 0 0 0 0 0 0
733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања 38.210.252 783.861 0 0 0 0 38.210.252 783.861
734 Kapitalni transferi od nevladini izvori 0 0 0 0 0 0 0 0

74 Transferi i donacii 70.174.748 51.811.878 60.150.000 59.852.004 0 402.840 18.345.000 10.553.317 0 0 148.669.748 122.620.039

Samofinasira~ki aktivnosti

7 VKUPNI PRIHODI

VkupnoDonacii Krediti

ОПШТИНА ВАСИЛЕВО  - ФИНАНСОВ ИЗВЕШТАЈ ЗА 2017 ГОДИНА

Osnoven buxet Dotacii

74 Transferi i donacii 70.174.748 51.811.878 60.150.000 59.852.004 0 402.840 18.345.000 10.553.317 0 0 148.669.748 122.620.039
741 Transferi od drugi nivoa na vlast 70.174.748 51.811.878 60.150.000 59.852.004 402.840 0 130.324.748 112.066.722
742 Donacii od stranstvo 0 18.345.000 10.553.317 18.345.000 10.553.317
743 Kapitalni donacii 0 0 0 0 0 0 0 0

75 Домашно задолжување 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 4.288.112 10.000.000 4.288.112
751 Kratkoro~ni pozajmici vo zemjata 0 0 0 0 0 0 0 0
752 Blagajni~ki zapisi 0 0 0 0 0 0 0 0
753 Dolgoro~ni obvrznici 0 0 0 0 0 0 0 0
754 Doma{no zadol`uvawe 0 0 0 0 0 0 10.000.000 4.288.112 10.000.000 4.288.112

76 Zadol`uvawe vo stranstvo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
761 Меѓународниразвојни агенции 0 0 0 0 0 0 0 0
762 Stranski vladi 0 0 0 0 0 0 0 0
769 Drugi zadol`uvawa vo stranstvo 0 0 0 0 0 0 0 0

77 Proda`ba na hartii od vrednost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
771 Proda`ba na hartii od vrednost 0 0 0 0 0 0 0 0

78 Prihodi od otplata na zaemi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
781 Prihodi od naplateni dadeni zaemi 0 0



ЗАВРШНА СМЕТКА  2017 ГОДИНА НА ОПШТИНА ВАСИЛЕВО

EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA-VASILEVO

БУЏЕТ НАОПШТИНАВАСИЛЕВО Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan
Realizaci

ja
Plan Realizacija

130.900.000 64.456.437 60.150.000 58.592.100 5.335.600 4.017.341 18.345.000 10.551.280 10.000.000 4.288.112 224.730.600 141.905.270
40 Plati naemnini i nadomestoci 13.535.000 10.237.532 52.815.000 52.156.834 0 0 0 0 0 0 66.350.000 62.394.366

401 Osnovni plati i nadomestoci 8.730.000 6.567.769 38.527.303 38.062.154 0 0 0 47.257.303 44.629.923
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od

rabotodava~ite
2.805.000 2.363.158 14.287.697 14.094.680 0 0 0

17.092.697 16.457.838
404 Ostanati pridonesi od plata 2.000.000 1.306.605 0 0 0 2.000.000 1.306.605

41 Rezervi i nedefinirani rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
411 Finansirawe na novi programi i potprogrami 0 0 0 0 0 0 0 0 0
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

42 Stoki i  uslugi 22.540.000 15.197.742 7.255.000 6.407.326 4.435.600 3.129.121 0 0 0 0 34.230.600 24.734.189
420 Patni i dnevni rashodi 250.000 75.720 40.000 290.000 75.720
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i

transport
7.360.000 5.918.129 1.995.000 1.993.258 325.000 187.566 0 0

9.680.000 8.098.953
423 Siten inventar, alat i drugi  materijali za

popravki
2.730.000 1.850.602 1.073.000 969.821 1.828.000 1.180.190 0 0

5.631.000 4.000.613
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.110.000 4.695.457 695.000 645.484 142.000 75.351 7.947.000 5.416.292
425 Dogovorni uslugi 3.145.000 1.591.687 3.335.000 2.680.432 1.230.000 1.096.394 0 0 7.710.000 5.368.513
426 Drugi tekovni rashodi 1.795.000 1.066.147 157.000 118.331 150.000 108.547 2.102.000 1.293.025
427 Privremeni vrabotuvawa 150.000 720.600 481.073 870.600

43 Tekovni transferi do vonbuxetskite fondovi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
431 Transferi do fondot za PIOM 0 0 0 0 0 0 0 0
432 Transferi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 0 0 0 0 0
433 Transferi do Fondot za zdravstvo 0 0 0 0 0 0 0 0

44 Tekovni transferi do edinicite na lokalnata samouprava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
441 Dotacii od DDV 0 0 0 0 0 0 0 0
442 Namenski dotacii 0 0 0 0 0 0 0 0
443 Blok dotacii 0 0 0 0 0 0 0 0
444 Dotacii za delegirani po oddelni nadle`nosti 0 0 0 0 0 0 0 0

45 Каматни плаќања 50.000 1.932 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 1.932
451 Каматни плаќања кон нерезидентни кредитори 50.000 1.932 0 0 0 0 50.000 1.932

Samofinasira~ki aktivnosti Vkupno

4 VKUPNI RASHODI

Osnoven buxet Dotacii Donacii Krediti

451 Каматни плаќања кон нерезидентни кредитори 50.000 1.932 0 0 0 0 50.000 1.932
452 Каматни плаќања кон домашни кредитори 0 0 0 0 0 0
453 Каматни плаќања кон другинивоа на власт 0 0 0 0 0 0 0 0

46 Subvencii i transferi 5.875.000 2.518.248 0 0 0 0 1.500.000 109.342 0 0 7.375.000 2.627.590
461 Subvencii za javni pretprijatija 5.000 0 0 0 0 5.000 0
462 Subvencii za privatni pretprijatija 0 0 0 0 0 0
463 Transferi do nevladini organizacii 3.370.000 1.720.000 0 0 0 0 3.370.000 1.720.000
464 Razni transferi 2.500.000 798.248 0 0 1.500.000 109.342 4.000.000 907.590

47 Socijalni beneficii 200.000 165.000 0 0 0 0 200.000 165.000
471 Socijalni nadomestoci 200.000 165.000 0 0 0 0 200.000 165.000
472 Плаќања на бенефиции од Пензиски фонд 0 0 0 0 0 0
473 Плаќања на надоместоци од Агенцијата за

вработување
0 0 0 0 0 0

0 0
474 Плаќања на надоместоци од Фондот за здравствено

осигурување
0 0 0 0 0 0

0 0
48 Kapitalni rashodi 82.300.000 32.829.737 80.000 27.940 900.000 888.220 16.845.000 10.441.938 10.000.000 4.288.112 110.125.000 48.475.947

480 Купувањена опрема и машини 350.000 30.975 80.000 27.940 430.000 58.915
481 Grade`ni objekti 0 0 0 0
482 Drugi  grade`ni objekti 81.150.000 32.511.818 16.845.000 10.441.938 10.000.000 4.288.112 107.995.000 47.241.868
483 Kupuvawe mebel 0 0 0 0
484 Стратешки стоки и другирезерви 0 0 0 0
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 500.000 0 0 0 500.000 0
486 Kupuvawe na vozila 300.000 286.944 0 0 900.000 888.220 0 0 1.200.000 1.175.164
487 Kapitalni transferi do vonbuxetski fondovi 0 0 0 0 0 0 0 0
488 Kapitalni dotacii do ELS 0 0 0 0 0 0 0 0
489 Kapitalni subvencii za pretprijatija i

nevladini organizacii
0 0 0 0 0 0

0 0
49 Otplata na glavnina 6.400.000 3.506.246 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 3.506.246
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491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori
0 0

492 Отплата на главнина до домашни институции 0 0
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 6.400.000 3.506.246 6.400.000 3.506.246

Општина Василево
Оделение за Финансии
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